



# Speisekarte



**Woche vom 07.08.2017 - 10.08.2017**

**Montag**

**- kein Mensabetrieb -**

**Dienstag**

**- kein Mensabetrieb -**

**Mittwoch**

**- kein Mensabetrieb -**

**Donnerstag**

**- kein Mensabetrieb -**



- Änderungen vorbehalten -  
\* Alle Angaben ohne Gewähr. \*  
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben  
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)



# Speisekarte



**Woche vom 14.08.2017 - 17.08.2017**

## **Montag**

Kennenlern-Essen  
für die neuen 5. Klassen

## **Dienstag**

Kennenlern-Essen  
für die neuen 5. Klassen

## **Mittwoch**

Kennenlern-Essen  
für die neuen 5. Klassen

## **Donnerstag**

Kennenlern-Essen  
für die neuen 5. Klassen



- Änderungen vorbehalten -  
\* Alle Angaben ohne Gewähr. \*  
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben  
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)



# Speisekarte



**Woche vom 21.08.2017 - 24.08.2017**

## **Montag**

Lasagne Bolognese,  
Nudelteigplatten mit Tomaten-Rinderhackfleischsoße  
und Käse ((Gl, Gl1, Mi))

Blumenkohl-Brokkoliauflauf,  
mit Käse überbacken,  
garniert mit Sonnenblumenkernen ((Gl, Gl1, Mi, Se))

## **Dienstag**

Hühnersuppentopf "Hausfrauen Art"  
mit Huhnfleisch, Hörnchennudeln und Gartengemüse  
((Gl, Gl1, Ei, Se)),  
dazu ein dunkles Brötchen  
((Gl, Gl1, Gl3, Gl5, kann Sa, kann Mi, kann Sf, kann Sm))

Bio Flädlesuppe,  
feine Bio Flädle in einer Bouillon  
mit Erbsen, Möhrenwürfel und Porree ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se)),  
dazu ein dunkles Brötchen  
((Gl, Gl1, Gl3, Gl5, kann Sa, kann Mi, kann Sf, kann Sm))

## **Mittwoch**

Fischfrikadelle ((Gl, Gl1, Fi))  
mit Bio Kräutersoße ((Gl, Gl1, Mi, Se)) und Kartoffelpüree ((Mi))

Kirsch-Pfannkuchen ((Gl, Gl1, Ei, Mi))  
mit Vanillesoße ((Gl, Gl1, Mi))

## **Donnerstag**

Paniertes Hähnchenschnitzel "Cordon bleu Art",  
gefüllt mit Putenformschinken und Käse (N) ((Gl, Gl1, Mi)),  
dazu eine pikante Currysoße ((Mi, Sf)) und Bio Langkornreis

Panierte Gemüsenuggets ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se, Sm))  
mit einer pikanten Currysoße ((Mi, Sf)) und Bio Langkornreis



- Änderungen vorbehalten -  
\* Alle Angaben ohne Gewähr. \*  
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben  
zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)





# Speisekarte



## Zusatzstoffe

---

**N =** mit Nitritpökelsalz

## Allergiehinweislegende

---

- Gl :** Gluten
- Gl1 :** Weizen
- Mi :** Milch & -produkte
- Se :** Sellerie
- Ei :** (Hühner-) Ei
- Gl3 :** Gerste
- Gl5 :** Dinkel
- Sa :** Soja
- Sf :** Senf
- Sm :** Sesam
- Fi :** Fisch

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.



- Änderungen vorbehalten -  
\* Alle Angaben ohne Gewähr. \*  
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)